
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА      

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

31.10.2023                                          п. Пограничный                                           №   166-а  
 

 
 

Об установлении количества баллов для участия  
  в муниципальном  этапе  всероссийской олимпиады школьников 
 Пограничного муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

 
 

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края от 

06.09.2023 № 23а -1214 «О проведении школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 

учебном году»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников Пограничного муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

(приложение). 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. своевременно подавать заявки на участие обучающихся в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету; 

2.2. формировать заявки на основании предварительных списков участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом 

утвержденных проходных баллов по предметам и желанием победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Шичкину Н.В. 

  

Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова 
 

  



 

 

Приложение 1 

к приказу отдела образования 
Администрации Пограничного муниципального округа 

от 31.10.2023  №166-а   
 

 
Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

Пограничного муниципального округа в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Количество баллов 
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Математика 3 3 3 3 3 
МХК 

(искусство) 
130 140 225 225 225 

Английский 
язык 

39 43 33 43 36 

Русский язык 24 30 38 57 32 
Экономика 25 25 30 25 30 

Информатика 250 250 250 250 250 
История 31 27 30 30 34 

Физкультура 75 75 75 75 75 
Физика 20 20 17 15 12 
Право - - 60 65 55 

Экология 27 22 35 40 40 
География  27 30 50 35 38 
Литература 25 24 15 25 27 
Биология 21 23 25 25 25 

Обществознание 20 20 28 26 30 
Химия 25 27 27 27 27 
ОБЖ 70 70 70 70 70 

Технология 40 45 40 20 20 
Астрономия 40  40 40 40 40 

 


